
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
一般参加者募集 & 告知のお願い      2013 年 6月 14 日     

                                                            

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

さて、本学博物館では開館 10 周年を記念して、2013 年度特別展「伊能忠敬の日本図」

を開催いたしております。会期中におきまして、下記の通り記念講演会を行います。 

本講演会では、今回展示の『大日本沿海輿地全図』が、フランスで 1970 年代に発見

された時の様子やどのような経緯で日本にもどってきたのかについて、実際にその確認

に携わられた専門家の方を招いてご講演いただきます。 
つきましては、開催概要をご案内させていただきますので、紙面などでご紹介いただ

ければ幸甚に存じます。また、取材のご希望がございましたら、企画課までご連絡くだ

さい。どうぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

 

以 上 

 

 

大谷大学博物館開館 10 周年 
 

2013 年度特別展 記念講演会 
 

2013/6/22（土） 14:00～ 

 
１．日   時   2013 年 6 月 22 日（土）14:00～ 

 

２．タ イ ト ル   「フランス伊能中図の発見から日本里帰りまで」 

  

３．講   師   渡辺
わたなべ

 一郎
いちろう

 氏 （伊能忠敬研究会・名誉代表） 

 

４．会   場   大谷大学講堂 

  

５．お問合せ先   大谷大学博物館【直通電話 075-411-8483】  

  

 ６．参 照 UR L   http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000002ckxj.html 

 

７．備   考   聴講無料・一般来聴歓迎・事前申込不要 


